ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

	HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG

***
	     Hà Nội, ngày 10 tháng 7 năm 2014

             Số: 81TT/HĐĐTW
THÔNG TRI TRIỆU TẬP
Lớp tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội cho đội ngũ

Chủ tịch Hội đồng Đội cấp huyện toàn quốc năm 2014
-----------

     Kính gửi:   - Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn;
   - Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố
Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ X, chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2013 - 2014; nhằm tăng cường công tác chỉ đạo, nâng cao chất lượng và chuẩn hóa đội ngũ cán bộ chuyên trách công tác thiếu nhi cấp huyện, Hội đồng Đội Trung ương triệu tập lớp tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội TNTP Hồ Chí Minh cho đội ngũ Chủ tịch Hội đồng Đội cấp huyện toàn quốc năm 2014 như sau:
I. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian:   05 ngày, từ ngày 26/7/2014 đến ngày 30/7/2014 (không kể thời gian đi, về). Khai mạc 13h30, ngày 26/7/2014, các đại biểu có mặt chậm nhất vào lúc 10h00 ngày 26/7/2014.

2. Địa điểm:  Trung tâm Hoạt động Thanh Thiếu nhi Tỉnh Thừa Thiên Huế

  (Số 57 Lâm Hoằng, Thành phố Huế, Tỉnh Thừa Thiên Huế).
II. Thành phần đại biểu
Mỗi đơn vị được thành lập đoàn đại biểu gồm 04 đồng chí là Chủ tịch Hội đồng Đội cấp huyện tham gia lớp tập huấn.
III. Nội dung tập huấn

1. Hướng dẫn triển khai thực hiện Chương trình Rèn luyện Đội viên.

2. Hướng dẫn tổ chức Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ các cấp và tổ chức Đại hội Đội.
3. Định hướng một số mô hình hoạt động Sao nhi đồng (trong các liên đội trường Tiểu học) và hoạt động cho đội viên lớn (trong các liên đội trường THCS).

4. Phương pháp lồng ghép giáo dục kỹ năng cho thiếu nhi thông qua giờ sinh hoạt dưới cờ.

5. Hướng dẫn công tác tổ chức và thi đua khen thưởng của Đội.

6. Kỹ năng tổ chức và thực hành kỹ năng tổ chức các hoạt động dã ngoại cho thiếu nhi.

7. Thực hành xây dựng mô hình Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ và Đại hội Đội.

8. Thực hành các bài múa dân vũ.

IV. Công tác chuẩn bị

1. Đối với đại biểu tham gia tập huấn
Mỗi đại biểu tham gia tập huấn chuẩn bị đầy đủ đồ dùng cá nhân, mặc trang phục áo Thanh niên Việt Nam, đi giày thấp hoặc dép có quai hậu; chuẩn bị sổ, bút ghi chép, khăn quàng đỏ và các vật dụng dã ngoại khác...

2. Kinh phí:  Các đơn vị cử đại biểu tham gia tập huấn hỗ trợ kinh phí cho đại biểu cụ thể như sau:
- Kinh phí đi lại, công tác phí, ăn nghỉ của đại biểu trước, trong và sau thời gian tập huấn, thực hiện theo quy định của Nhà nước.

- Kinh phí đóng góp:

+ Tiền tài liệu, nghiên cứu, tham quan thực tế:
500.000 đồng/đại biểu

+ Kinh phí tập huấn:

500.000 đồng/đại biểu
3. Hồ sơ đại biểu
- Đơn vị cử đại biểu tham gia tập huấn gửi danh sách (theo mẫu đã hướng dẫn) về Ban Tổ chức lớp tập huấn qua địa chỉ email: vcsdc141@gmail.com trước ngày 20/7/2014.

- Mỗi đại biểu nộp 2 ảnh 3x4 để làm giấy chứng nhận.

Nhận được công văn triệu tập này, đề nghị các đơn vị phối hợp, chọn cử đại biểu tham dự tập huấn đúng thời gian, thành phần theo quy định.
Chi tiết xin liên hệ: Đồng chí Lê Anh Quân, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Huấn luyện Trung ương, điện thoại: 0983.550066.

      TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TRUNG ƯƠNG

            PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Bí thư TWĐ Lê Quốc Phong (để B/c);

     (Đã ký)
- Trung tâm HT&PT TNVN (để thực hiện);
- Lưu VP HĐĐTW.

           Nguyễn Phú Trường
PAGE
1